§. 3. Motu proprio, non ad tuam, vel alterius pro te nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de mera deliberatione, & ex certa scientia nostris, Officium prædictum, sive ut præmittitur, sive aliis quovis, quem haberi volumus pro expresso, modo vacans cum Officio Correctoris, seu Correctoris Archivi dictæ Curie, & aliis illi annexis, ac omnibus & singulis illius honoribus, præminentibus, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, jurisdictionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, necnon (salva dismembratione, & separatione sex millium scutorum annuorum monetæ Ro-

manæ, decem Julii ejusdem monetæ pro quolibet scuto hujusmodi computatis, ex fructibus dicti Officii Auditoratus per felic. record. Sixtam Papam V. prædecessorem nostrum factis, seu sex millibus scutis prædictæ Camera aliis applicatis, (salvis remanentibus) cum juribus, regalibus, proventibus, obventionibus, & emolumentis consuetis, ac debitis, facultatibusque & indultis, ac decretis, etiam in ordine, & modo procedendi in causis præfato Marcello Cardinali, & aliis qui pro tempore fuerint, causarum Curie hujusmodi generalibus Auditoribus, ac per præ mem. Julium II. Leonem X. Clementem VII. Paulum III. & Julium etiam III. & prædictum Sixtum, & Gregorium XIV. aliosque quoscumque Romanos Pontifices, etiam prædecessores nostros, ac Nos, & Sedem prædictam, sub quibuscumque tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, tam in forma brevis quàm sub plumbo expeditis literis, ac aliis ex usu, stylo, consuetudineque quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & assignamus. Teque ad tui vitam nostrum, & pro tempore existentis Romani Pontificis, ac dilecti filii nostri Petri tit. S. Joannis & Pauli, Presbyteri Cardinalis Aldobrandini nuncupati, moderni, & pro tempore existentis ipsius S. R. E. Camerarii, & causarum Curie Camera hujusmodi generalem Auditorem, cum honoribus, oneribus, præminentibus, prærogativis, exemptionibus, immunitatibus, jurisdictionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, concessionibus, indultis, juribus, regalibus, emolumentis, facultatibus, & decretis prædictis, eisdem auctoritate, & tenore constituimus & deputamus, ac in locum dicti Marcelli Cardinalis quoad hujusmodi Auditoratus Officium, ejusque liberum exercitium quoad vixeris substituiamus, & subrogamus.

§. 4. Teque ad Auditoratus, & Correctoris officia hujusmodi, & eorum liberum exercitium, ac omnia & singula prædicta ex tunc admittimus, & recipimus, & per Petrum Cardinalem modernum, ac pro tempore existentem Camerarium prædictum, necnon dilectos filios dictæ Camera Præsidentes, Clericos, ceterosque ad quos spectat, & spectabit, tam in Camera quàm extra eam, recipi & admitti, atque tibi de juribus, regalibus, jocalibus, taxis, proventibus, obventionibus, emolumentis, & aliis supradictis integrè responderi, & satisfieri mandamus, ac volumus, & etiam præcipimus. Tibique indulgemus, quod si te in quibuscumque causis criminalibus, etiam ubi pœna sanguinis, & ultimi supplicii imponenda erit, seu imponetur, aut de hujusmodi causis tractandum fuerit, in posterum aliquando contigerit immiscere, nullam ob irregularitatis, vel inhabilitatis cuiuscumque, seu aliam censuram Ecclesiasticam, aut infamiam maculam, sive notam, nec alia incurras impedimenta, dummodo sententiam sanguinis per te ipsum non feceris, neque votum subscriseris.

§. 5. Ac etiam tibi, per te, seu alium, vel alios, idoneum, vel idoneos Locumtenentem, seu Locatenentes, & Officiales, vel Vicegerentes tuos, quos, & quando pro tempore duxeris assumendos, aut deputandos, de omnibus & singulis causis, modis, & formis infrascriptis cognoscendi & decidendi facultatem concedimus per præfentes.

§. 6. Quod tu videlicet, tam in causis obligationum in forma Camere, quàm in forma juris Guarentigie, vel Ripæ, vel Ripetæ celebratarum, ac etiam in aliis obligationibus in quibus, etiam absque obligatione in forma Camere debitorum consenserint, in mandatum exequutivum unica citatione, vel etiam sine citatione, & quâ obligationum, vel consensuum vigore in aliis Tribunalibus executivè, vel per relaxationem mandatorum proceditur quovis modo, solus, præterquam inter Cives Romanos, inter quos privilegium, seu constitutionem ultimo loco per recol. mem. Pium Papam IV. similiter prædecessorem nostrum in favorem Populi Romani motu proprio facta servari volumus. Alii verò quicumque etiam Romanæ Curie Judices in similibus causis nullatenus, nulloque modo procedere possint: ac de omnibus & singulis obligationibus in forma Camere

Sciendum Auditoratus vacavit per assumptionem Marcelli Lantes ad Cardinalatum.

Sciendum Petro Paulo Crescenzio, ab eum vixente hic honoratus est.

Cum omnibus iuribus, immunitatibus, & iurisdictionibus, sive cum infrascriptis conditionibus.

In causis criminalibus absque irregularitate sit immiscenda.

Causas per Locumtenentes cognoscendi.

In causis oblig. Cam. præterquam in libris alibi introductis, & inter Civitatem Rom. iuxta Bullam Pii IV. cit. in iudicio procedendum.

ubivis locorum, & inter quascumque personas factis, vel faciendis, iis dumtaxat exceptis, quæ in dependentibus à litibus, & causis in eadem Camera, aut coram aliis Judicibus pro tempore introductis, factæ & receptæ fuerint, & tunc non per viam censurarum, sed per viam mandati executivi.

*Hasque à quibuscumque Iudicibus præterquam commissas per scriptum de oblig. Cam. mentionem faciens, & causas Capitulinas inter Cives Romanos venientes re-assumendi.*

§. 7. Itaque quascumque causas quæ de cætero perpetuis futuris temporibus in eadem Curia super ipsi obligationibus, aliisque omnibus supradictis, in alio quàm Auditoratus huiusmodi Tribunali, præterquam in vim specialis commissionis nostræ de dictis obligationibus specialem mentionem facientis motæ fuerint, in illarum statu, gradu, & terminis in quibus reperientur, tua ordinaria auctoritate, exceptis dumtaxat causis Curie Capitoline contra dictos Cives Romanos pro tempore iuxta formam dicti privilegii motæ, reallumere, & etiam Judicibus quibus fuerint commissæ, ac coram quibus illæ pendebunt, ne in eis, aut de illis quoquo modo, aut quovis quæsito colore, directè vel indirectè, illique ac omnibus, & singulis quibuscumque aliis Judicibus, eorumque Locatenentibus, ac Auditoribus, tam Ecclesiasticis, quàm secularibus, ne in executionibus, ac processibus prædictarum obligationum, ac contractuum, de cætero contra tenorem præsentium ad instantiam cuiusvis personæ, Collegii, Universitatis, Capitulum, & quorumvis etiam privilegiatorum, sub excommunicationis læte sententiæ, indignationisque nostræ pœnis, ac partibus ipsis, & Notariis, Procuratoribus, Solicitoribus, Executoribus, ac Officialibus, sub eisdem censuris & pœnis, ac privationis officiorum suorum, & inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, necnon quingentorum ducatorum, Filco & eidem Camere applicandorum, refectionisque expensarum partibus arbitrio tuo, & nullitatis processuum inde sequentium, & sequutorum quovis modo, directè vel indirectè se intromittere præsumant, inhibere; & quicquid secus super his contigerit attentari, irritum & inane existat, & esse censetur, prout ita decernimus.